[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI N°.2.283/2012 – DE 14 DE MARÇO DE 2012.
                                                                  “AUTORIZA O REPASSE DE AUXILIO                   FINANCEIRO E CESSÃO DE VEICULO À APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE QUILOMBO - SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
LENOIR BIGOLIN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar a APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE QUILOMBO, inscrita no CNPJ/MF nº. 72.393.747/0001-68, com sede na cidade de Quilombo- SC, auxilio financeiro no valor de R$6.800.00 (seis mil e oitocentos reais), em 04 (quatro) parcelas de R$1.700.00 (um mil e setecentos reais).

Parágrafo único: O valor do auxilio de que trata o caput destina-se a manutenção das atividades e conservação das instalações da entidade beneficiada.

Art. 2° Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a realizar convênio de cessão de uso de um veiculo micro ônibus para a APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE QUILOMBO, inscrita no CNPJ/MF nº. 72.393.747/0001-68, com sede na cidade de Quilombo- SC.
Art. 3º A prestação de contas dos recursos financeiros de que trata a presente Lei deverá ser elaborada de acordo com as normas da Contabilidade Pública e da Resolução TCE nº.16/94.

            Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do Programa nº.12, Ação/Atividade 2030, natureza da despesa 3.3.50.00.

            Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

                                                   Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de março de 2012.
                                                              LENOIR BIGOLIN
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado
PAGE

[image: image1.png]